

## "כלבו" שומר על החינוך בחיפה

# מחקר קובע: הטכניון בין התורמים המובילים לכלכלת המדינה

הנהלת המוסד הזמינה מחקר שבמסגרתו רואיינו 4,000 בוגרים, ולפיו מחצית מהחברות הישראליות בנאסד"ק קשורות ישירות לבוגרי הטכניון, בהקמה או בניהול

בתמונה פרופ' פרץ לביא צילום חגי פריד

**מ**חקר חיצוני שהזמינה הנהלת הטכניון קובע כי המוסד הוא בין התורמים הראשיים לכלכלת המדינה. המחקר, שנערך על ידי מכון שמואל נאמן למחקר מדיניות לאומית, נמצא כעת בשלבי סיום ותוצאותיו לא נחשפו עדיין לידיעת הציבור הרחב.

מכון שמואל נאמן עוסק במחקרי מדיניות טכנולוגיה, סביבה ומדינה. הוא הוקם בשנת 1978 בתוך קמפוס בטכניון כדי לסייע בכעיות לאומיות בתחום הפיתוח הכלכלי, המדעי והחברתי של ישראל. אוכלוסיית המחקר כללה 4,000 בוגרי טכניון העובדים היום בארץ ובחול. בין השאר חושף המחקר את מעורבותם של הבוגרים בנאסד"ק, שהיא למעשה האגורה הלאומית לסוחרים ניירות ערך בארצות הברית, הכוללת סניפים גם בקנדה וביפן ומקיימת קשרים גם עם בורסות נוספות בעולם. מדובר בזירת מסחר אלקטרונית המשמשת אבן שואבת לחברות הייטק רבות. המחקר הראה שליותר מ-50 אחוז מהחברות הישראליות הנסחרות בנאסד"ק יש נגיעה טכניונית, אם בהקמה ואם בניהול. בהנהלת הטכניון מקויים שפרסום התוצאות ייתן בין השאר מענה לתהיות איך קדה שהמוסד לא דורג כלל בשנים האחרונות בדירוג האוניברסיטאות המובילות בעולם.

נשיא הטכניון פרופ' פרץ לביא: "אני מסיים עכשיו את המחקר על תרומת הטכניון

”

אני חייב לומר שהתוצר הסופי הוא מדהים. אין לכך אח ורע בשום מקום בעולם”  
פרופ' פרץ לביא



לכלכלת המדינה. לצורך המחקר רואיינו יותר מ-4,000 בוגרים שלנו ב-20 השנים האחרונות. התוצאות מרהימות. כרגע בשלב הזה עדיין אנחנו לא מפרסמים את הממצאים, אבל אני בכל אופן אתן לך שני נתונים עיקריים. ראשית אני חייב לומר שהתוצר הסופי הוא מדהים. אין לכך אח ורע בשום מקום בעולם. יש לישראל 121 חברות רשומות בנאסד"ק, ואין את זה לאף מדינה אחרי ארצות הברית. היא מספר אחת ואנחנו

מספר שניים. מתוכן, 59 חברות הוקמו או מנוהלות על ידי בוגרי הטכניון. שווי השוק שאנחנו מרברים עליו הוא 40 ביליון דולר. אגב, כשמדברים על הטכניון בהשוואה למוסדות אחרים בעולם בדירוגים השונים זה לא נלקח בחשבון. מתוך אותם 4,000 בוגרים, 60 אחוז עוסקים במקצועות הליבה ההנדסאיים ונמצאים היום בתעשיית ההייטק. אנשים לא יודעים בכלל איזו תרומה כלכלית זו. המעמד של הטכניון מדהים בארץ ובעולם.”